
 
 
 
 

 
ARBETET 
Som logoped arbetar man med människor 
som av olika anledningar har svårigheter 
med kommunikationen. Det kan vara på 
grund av röst-, tal- eller språksvårigheter. 
Logopeden bedömer svårigheterna och 
behandlar genom träning eller ger råd. I vissa 
fall introduceras även alternativa 
kommunikationsvägar, såsom tecken, 
bildstöd eller andra hjälpmedel. En logoped 
undersöker och behandlar även 
sväljningssvårigheter.  
Arbetet är väldigt mångsidigt och man 
träffar människor i alla åldrar. De två stora 
patientgrupperna är barn med försenad 
språkutveckling och personer som drabbats 
av stroke, men även personer med till 
exempel läpp-, käk- gomspalt eller stamning 
får hjälp av logoped. 
Som logoped är det bra om du trivs med att 
jobba i team, men även tar egna initiativ och 
arbetar självständigt. De flesta logopeder 
arbetar inom sjukvården eller inom 
habiliteringsverksamhet, men det finns även 
logopeder som arbetar i kommun, 
primärvård, privat och på scenskolor.  
 

UTBILDNINGEN 
Logopedutbildningen är 4 år och omfattar 
240 högskolepoäng. Huvudämnena är 
logopedi, lingvistik, psykologi samt allmän 
och speciell medicin. Utbildningen finns på 

sex universitet i Sverige och leder till examen 
och yrkeslegitimation utfärdad av 
socialstyrelsen. I utbildningen ingår även 
klinisk praktik. 
 

ATT TÄNKA PÅ 
Logopedyrket bygger mycket på samspel, 
både med patienter och med andra 
yrkesgrupper. Det är därför viktigt att 
uppskatta kontakten med människor. Som i 
alla yrken inom vården är det viktigt att vara 
mån om patientens egen vilja. När  
kommunikationsförmågan är påverkad kan 
det vara svårt att förmedla sina önskemål 
och behov, och det är därför väldigt viktigt 
att som logoped vara lyhörd. Nödvändigt är 
även att behärska det svenska språket. 
 

FRAMTIDEN 
I dagens samhälle ökar hela tiden vikten av 
en god kommunikationsförmåga. Logopeder 
är en hittills ganska liten yrkesgrupp med 
drygt 1000 yrkesverksamma. På senare år har 
dock antalet utbildningsplatser ökat och 
yrkeskåren har vuxit. I samband med detta 
har intresset ökat och behoven påtalats i 
större utsträckning. På sikt förväntas antalet 
tjänster inom kommun och primärvård att 
öka.  
 

Gå gärna in på NU-sjukvårdens hemsida: 
www.nusjukvarden.se 
 

 

 

Yrken i NU-sjukvården:  

Logoped 
 


